关于开展农村危险房屋底数调查工作的通知

各街镇：
根据市局要求，请各街镇按照《2020年全市房屋使用安全管理工作意见》的相关规定，开展农村疑似危险房屋排查及鉴定评估工作，确保年底前实现全市农村危险房屋底数调查覆盖率达100%的目标要求。
[bookmark: _GoBack]各街镇做好农村危险房屋安全巡查工作，督促房屋安全责任人采取有效措施消除险情；在房屋险情排除前应建立“C级危房月巡查、D级危房周巡查”机制，发现险情及时处置，建立相关台账，并将相关资料报送区房产局。
各街镇在每月15日前将当月新增农村危房数量及清单报送我局，并于11月25日前将农村危险房屋底数调查结果（总结报告、清单明细）书面报送我局。
特此通知。
附：1、南京市农村房屋使用安全检查表
2、南京市新增农村危险房屋月报表
  3、南京市农村危险房屋底数调查统计表

高淳区住房保障和房产局
        2020年9月23日

附表1        南京市农村房屋使用安全检查表
	户主姓名

	联系方式

	坐落地址

	建筑年代

	层数

	总建筑面积

	居住人口

	检查内容
	地基基础
	□肉眼观察无倾斜，且无因地基不均匀沉降原因引起的开裂变形现象。

	□ 肉眼观察稍有倾斜但不明显，且无因地基不均匀沉降原因引起的开裂变形现象。

	□ 肉眼观察有一定倾斜，或上不砌体承重墙、框架填充墙存在个别因地基不均匀沉降原因引起的开裂变形现象。

	□ 肉眼观察有明显倾斜，或上不砌体承重墙、框架填充墙存在个别因地基不均匀沉降原因引起的开裂变形现象。

	墙、柱
	□ 平直，无明显变形、倾斜现象，无歪扭或开裂现象。木柱平直，无倾斜变形、倾斜、歪扭，木材无纵裂、腐朽、蚁蚀。

	□ 无弓凸、歪闪现象，砌筑块体无酥碱，砌筑砂无疏松，墙体开裂现象轻微。木柱基本平直，无明显变形，无腐朽、蚁蚀现象，铁件轻微浮锈。

	□ 无弓凸、歪闪现象，少量砌筑块体酥碱，局部砌筑砂浆疏松。木柱轻微变形，无蛀蚀，柱根轻微腐朽，轻微纵裂，少数节点松动、脱榫，铁件锈蚀。

	□ 有弓凸、歪闪现象，墙体存在受力裂缝，多处砌筑块体酥碱或开裂，多处砌筑砂浆疏松等。截面明显削弱。木柱明显变形、有蚁蚀现象，柱根严重腐朽，严重纵裂、木质脆枯，节点松动、脱榫，铁件普遍锈蚀、部分残缺。

	梁、搁栅、檩条、屋架
	□梁无纵裂，无蚁蚀，搁置点无松动、无腐蚀。屋架平直牢固，无变形，节点完好，木材无纵裂、腐朽、蚁蚀，铁件齐全、无锈蚀。加支撑

	□梁无纵裂，无蚁蚀，表面轻微腐朽，搁置点无松动、无腐蚀，铁件轻微锈蚀。屋架平直牢固，节点连接基本完好，稍有缝隙，无蚁蚀，铁件齐全、锈蚀轻微。

	□梁局部轻微纵裂，无蚁蚀，表面轻度腐朽，搁置点轻微松动腐朽，铁件锈蚀。屋架倾斜轻微，木材表面轻微腐朽，无蚁蚀，个别节点连接松动，铁件锈蚀。

	□梁明显下挠变形，有蚁蚀，重度腐朽、斜劈裂、木质脆枯，搁置点松动腐朽，铁件普遍锈蚀、部分残缺。屋架倾斜或下挠明显，有蚁蚀，木材腐朽、纵裂、木质脆枯，节点连接松动，铁件缺失或普遍锈蚀，搁置点腐朽松动。

	是否存在以下情况：□ 房屋有明显的整体倾斜现象。□ 房屋结构存在严重安全隐患。□ 房屋屋面普遍严重渗漏水。□ 房屋外墙面出现大面积脱落。□ 其他严重影响房屋安全使用的情况。

	检查结论
	□ 完好  □ 基本完好  □ 一般损坏  □ 严重损坏 □疑似危险房屋

	处理建议

检查人：                                              日期       年    月    日

 (
2
)
附表2
南京市新增农村危险房屋月报表

	序号
	产权人
（使用人，管理人）
	房屋地址
	层数
	建筑面积（㎡）
	建造年代
	结构类型
	房屋用途
	损坏情况
	安全状况评级
	处理建议
	备注

附表3
南京市农村危险房屋底数调查统计表
	序号
	产权人
（使用人，管理人）
	房屋地址
	层数
	建筑面积（㎡）
	建造年代
	结构类型
	房屋用途
	损坏情况
	安全状况评级
	处理建议
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

 (
4
)